
 

 

 

 

UNICAJA BANCO, S.A., de conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la 

Ley de Mercado de Valores, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con la comunicación de Hecho Relevante de fecha 9 de octubre de 2018, con número de 

registro 270367, en materia de contratos de liquidez, se adjunta detalle de las operaciones 

correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 9 de octubre de 2018 

hasta el 31 de diciembre de 2018, ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta 

apartado 2, letra b) de la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores sobre contratos de Liquidez. 

 

Resumen 

Operaciones 
Nº de 
títulos  

Efectivo € 
Precio 
medio 

Saldo firma del contrato (09/10/2018) 741.289 1.000.000,00    

Saldo inicial periodo (09/10/2018) 741.289 1.000.000,00    

        

Compras 1.048.275 -1.173.141,23 1,119 

Ventas -994.564 1.115.761,89 1,122 

Gastos   -2.748,38   

Saldo Final (31/12/2018) 795.000 939.872,28    

 

 

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante 

el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y vendidas e 

identificando, en su caso, las que se han contratado a través de una operación de bloques o 

bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta, el 

número de operaciones realizadas, así como el saldo resultante de la cuenta de efectivo y la cuenta 

de valores. 
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Fecha 
Tipo de 

Operación 
Nº 

títulos 
Precio 
medio € 

Efectivo € 
Posición 
fecha 

Importe 
neto € 

Nº 
oper. 

Oper.en 
bloque 

Saldo Inicial       1.000.000,00 741.289       

10/10/2018 Compras 8.054 1,360 -10.954,03 749.343 989.045,97 3 0 

10/10/2018 Ventas 8.054 1,356 10.917,36 741.289 999.963,33 9 0 

11/10/2018 Compras 15.681 1,330 -20.848,02 756.970 979.115,31 16 0 

11/10/2018 Ventas 15.681 1,319 20.684,41 741.289 999.799,72 10 0 

12/10/2018 Compras 7.162 1,327 -9.504,49 748.451 990.295,23 8 0 

12/10/2018 Ventas 7.162 1,331 9.534,35 741.289 999.829,58 9 0 

15/10/2018 Compras 9.981 1,303 -13.004,63 751.270 986.824,95 11 0 

15/10/2018 Ventas 9.981 1,303 13.006,58 741.289 999.831,53 7 0 

16/10/2018 Compras 7.355 1,327 -9.757,18 748.644 990.074,35 7 0 

16/10/2018 Ventas 7.355 1,322 9.723,55 741.289 999.797,90 6 0 

17/10/2018 Compras 16.327 1,320 -21.552,53 757.616 978.245,37 10 0 

17/10/2018 Ventas 16.327 1,321 21.560,66 741.289 999.806,03 10 0 

18/10/2018 Compras 40.630 1,237 -50.243,57 781.919 949.562,46 19 0 

18/10/2018 Ventas 40.630 1,237 50.245,61 741.289 999.808,07 19 0 

19/10/2018 Compras 23.494 1,242 -29.189,57 764.783 970.618,50 14 0 

19/10/2018 Ventas 23.494 1,249 29.347,82 741.289 999.966,32 12 0 

22/10/2018 Compras 11.542 1,235 -14.258,52 752.831 985.707,80 9 0 

22/10/2018 Ventas 11.542 1,209 13.954,35 741.289 999.662,15 7 0 

23/10/2018 Compras 15.445 1,169 -18.049,44 756.734 981.612,71 12 0 

23/10/2018 Ventas 15.445 1,172 18.106,40 741.289 999.719,11 8 0 

24/10/2018 Compras 15.420 1,155 -17.803,29 756.709 981.915,82 10 0 

24/10/2018 Ventas 15.420 1,135 17.499,25 741.289 999.415,07 10 0 

25/10/2018 Compras 11.087 1,113 -12.335,04 752.376 987.080,03 6 0 

25/10/2018 Ventas 11.087 1,102 12.221,67 741.289 999.301,70 10 0 

26/10/2018 Compras 21.339 1,098 -23.428,18 762.628 975.873,52 11 0 

26/10/2018 Ventas 21.339 1,098 23.424,02 741.289 999.297,54 15 0 

29/10/2018 Compras 22.243 1,095 -24.361,49 763.532 974.936,05 12 0 

29/10/2018 Ventas 22.243 1,094 24.334,83 741.289 999.270,88 11 0 

30/10/2018 Compras 21.649 1,076 -23.286,96 762.938 975.983,92 12 0 

30/10/2018 Ventas 21.649 1,076 23.304,40 741.289 999.288,32 12 0 

31/10/2018 Compras 19.798 1,091 -21.600,33 761.087 977.687,99 10 0 

31/10/2018 Ventas 19.798 1,085 21.485,03 741.289 999.173,02 14 0 

01/11/2018 Compras 9.235 1,118 -10.321,24 750.524 988.851,78 10 0 

01/11/2018 Ventas 19.923 1,124 22.400,17 730.601 1.011.251,95 14 0 

02/11/2018 Compras 22.538 1,133 -25.546,12 753.139 985.705,83 12 0 

02/11/2018 Ventas 11.850 1,136 13.459,94 741.289 999.165,77 7 0 

05/11/2018 Compras 10.210 1,137 -11.604,05 751.499 987.561,72 10 0 

05/11/2018 Ventas 10.210 1,139 11.630,42 741.289 999.192,14 9 0 

06/11/2018 Compras 4.206 1,129 -4.748,39 745.495 994.443,75 4 0 

06/11/2018 Ventas 4.206 1,129 4.748,56 741.289 999.192,31 2 0 
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Fecha 
Tipo de 

Operación 
Nº 

títulos 
Precio 
medio € 

Efectivo € 
Posición 
fecha 

Importe 
neto € 

Nº 
oper. 

Oper.en 
bloque 

07/11/2018 Compras 37.699 1,182 -44.575,90 778.988 954.616,41 24 0 

07/11/2018 Ventas 37.699 1,175 44.293,09 741.289 998.909,50 20 0 

08/11/2018 Compras 18.088 1,151 -20.811,41 759.377 978.098,09 12 0 

08/11/2018 Ventas 18.088 1,153 20.857,16 741.289 998.955,25 9 0 

09/11/2018 Compras 17.637 1,113 -19.622,74 758.926 979.332,51 11 0 

09/11/2018 Ventas 17.637 1,116 19.680,49 741.289 999.013,00 14 0 

12/11/2018 Compras 10.659 1,107 -11.804,39 751.948 987.208,61 8 0 

12/11/2018 Ventas 10.659 1,105 11.780,37 741.289 998.988,98 7 0 

13/11/2018 Compras 52.452 1,089 -57.106,69 793.741 941.882,29 30 0 

13/11/2018 Ventas 1.686 1,102 1.857,97 792.055 943.740,26 2 0 

14/11/2018 Compras 37.945 1,085 -41.157,76 830.000 902.582,50 27 0 

15/11/2018 Compras 13.643 1,075 -14.660,63 843.643 887.921,87 7 0 

15/11/2018 Ventas 13.643 1,076 14.681,05 830.000 902.602,92 9 0 

16/11/2018 Compras 11.687 1,078 -12.603,86 841.687 889.999,06 8 0 

16/11/2018 Ventas 11.687 1,079 12.604,66 830.000 902.603,72 8 0 

19/11/2018 Compras 22.815 1,074 -24.513,61 852.815 878.090,11 18 0 

19/11/2018 Ventas 22.815 1,079 24.616,64 830.000 902.706,75 13 0 

20/11/2018 Compras 14.539 1,035 -15.041,97 844.539 887.664,78 8 0 

20/11/2018 Ventas 14.539 1,035 15.041,35 830.000 902.706,13 10 0 

21/11/2018 Compras 17.082 1,058 -18.073,91 847.082 884.632,22 9 0 

21/11/2018 Ventas 17.082 1,059 18.085,64 830.000 902.717,86 13 0 

22/11/2018 Compras 14.446 1,038 -14.994,62 844.446 887.723,24 8 0 

22/11/2018 Ventas 14.446 1,041 15.035,85 830.000 902.759,09 8 0 

23/11/2018 Compras 13.724 1,035 -14.200,50 843.724 888.558,59 12 0 

23/11/2018 Ventas 13.724 1,037 14.232,98 830.000 902.791,57 7 0 

26/11/2018 Compras 19.092 1,072 -20.471,48 849.092 882.320,09 13 0 

26/11/2018 Ventas 19.092 1,070 20.434,63 830.000 902.754,72 13 0 

27/11/2018 Compras 19.976 1,051 -20.987,87 849.976 881.766,85 11 0 

27/11/2018 Ventas 19.976 1,051 20.992,71 830.000 902.759,56 7 0 

28/11/2018 Compras 15.228 1,045 -15.916,77 845.228 886.842,79 10 0 

28/11/2018 Ventas 15.228 1,049 15.978,93 830.000 902.821,72 8 0 

29/11/2018 Compras 21.755 1,061 -23.079,28 851.755 879.742,44 12 0 

29/11/2018 Ventas 21.755 1,061 23.082,04 830.000 902.824,48 10 0 

30/11/2018 Compras 9.550 1,057 -10.098,72 839.550 892.725,76 7 0 

30/11/2018 Ventas 9.550 1,059 10.115,79 830.000 902.841,55 4 0 

03/12/2018 Compras 14.052 1,074 -15.094,25 844.052 887.747,30 7 0 

03/12/2018 Ventas 14.052 1,075 15.111,33 830.000 902.858,63 6 0 

04/12/2018 Compras 22.243 1,060 -23.571,51 852.243 879.287,12 13 0 

04/12/2018 Ventas 22.243 1,058 23.543,46 830.000 902.830,58 13 0 
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Fecha 
Tipo de 

Operación 
Nº 

títulos 
Precio 
medio € 

Efectivo € 
Posición 
fecha 

Importe 
neto € 

Nº 
oper. 

Oper.en 
bloque 

05/12/2018 Compras 30.283 1,054 -31.909,97 860.283 870.920,61 14 0 

05/12/2018 Ventas 30.283 1,042 31.559,38 830.000 902.479,99 17 0 

06/12/2018 Compras 52.585 1,024 -53.840,31 882.585 848.639,68 30 0 

06/12/2018 Ventas 52.585 1,022 53.728,74 830.000 902.368,42 29 0 

07/12/2018 Compras 11.167 1,028 -11.476,46 841.167 890.891,96 5 0 

07/12/2018 Ventas 11.167 1,028 11.480,31 830.000 902.372,27 9 0 

10/12/2018 Compras 11.183 1,008 -11.272,72 841.183 891.099,55 5 0 

10/12/2018 Ventas 11.183 1,008 11.271,80 830.000 902.371,35 7 0 

11/12/2018 Compras 12.971 1,034 -13.416,33 842.971 888.955,02 7 0 

11/12/2018 Ventas 12.971 1,026 13.308,38 830.000 902.263,40 4 0 

12/12/2018 Compras 14.947 1,131 -16.904,95 844.947 885.358,45 4 0 

12/12/2018 Ventas 49.947 1,139 56.872,92 795.000 942.231,37 26 0 

13/12/2018 Compras 24.740 1,151 -28.476,61 819.740 913.754,76 14 0 

13/12/2018 Ventas 24.740 1,154 28.539,66 795.000 942.294,42 12 0 

14/12/2018 Compras 16.426 1,145 -18.809,08 811.426 923.485,34 8 0 

14/12/2018 Ventas 16.426 1,156 18.987,53 795.000 942.472,87 12 0 

17/12/2018 Compras 22.335 1,131 -25.258,87 817.335 917.214,00 10 0 

17/12/2018 Ventas 22.335 1,137 25.402,31 795.000 942.616,31 17 0 

18/12/2018 Compras 16.596 1,129 -18.739,13 811.596 923.877,18 9 0 

18/12/2018 Ventas 16.596 1,131 18.764,60 795.000 942.641,78 17 0 

19/12/2018 Compras 18.008 1,136 -20.453,44 813.008 922.188,34 9 0 

19/12/2018 Ventas 18.008 1,137 20.478,95 795.000 942.667,29 17 0 

20/12/2018 Compras 22.543 1,130 -25.463,39 817.543 917.203,90 11 0 

20/12/2018 Ventas 22.543 1,134 25.574,25 795.000 942.778,15 16 0 

21/12/2018 Compras 17.163 1,130 -19.391,93 812.163 923.386,22 9 0 

21/12/2018 Ventas 17.163 1,134 19.464,16 795.000 942.850,38 9 0 

24/12/2018 Compras 12.256 1,129 -13.831,23 807.256 929.019,15 7 0 

24/12/2018 Ventas 12.256 1,124 13.772,69 795.000 942.791,84 5 0 

27/12/2018 Compras 18.411 1,108 -20.407,48 813.411 922.384,36 5 0 

27/12/2018 Ventas 18.411 1,100 20.255,72 795.000 942.640,08 12 0 

28/12/2018 Compras 16.597 1,117 -18.536,48 811.597 924.103,60 6 0 

28/12/2018 Ventas 16.597 1,119 18.578,12 795.000 942.681,72 10 0 

31/12/2018 Compras 12.356 1,147 -14.167,91 807.356 928.513,81 6 0 

31/12/2018 Ventas 12.356 1,142 14.106,85 795.000 942.620,66 8 0 

 

 

Málaga, a 8 de enero de 2019 

 

 


